
Zespół architektoniczny Ławry Troicko-Siergijewskiej znajduje się 71 km na
północ od Moskwy, w mieście Siergijew Posad. 

Jest  to  męski  klasztor  prawosławny  (ławra),  który  miał  być  wzorcem  dla  innych  tego  typu
zgromadzeń.  W  1993  odnowiona  ławra  została  wpisana  na  Listę  Światowego  Dziedzictwa
UNESCO.

Ławra (czyli monastyr) Troicko-Siergijewska założona została w 1345 roku z inicjatywy Sergiusza z
Radoneża. Pierwszym budynkiem była drewniana cerkiew, a do końca XIV wieku powstały inne
zabudowania klasztorne,  wokół których rozrosło się miasto Siergijew Posad.  Sergiusz stworzył
plan  wzorcowego  klasztoru,  a  wysłani  przez  niego  mnisi  zakładali  monastyry  wedle  niego  –
szacuje się, że odpowiedzialni są za powstanie ponad 400 takich obiektów na terenie całej obecnej
Rosji.  Przez  kolejne wieku ławra była rozbudowywana o kolejne cerkwie  i  obiekty sakralne,  a
ważnym elementem był wzniesiony pod koniec XVI wieku mur obronny z dwunastoma basztami,
który pozwolił odeprzeć wiele najazdów. 
Po 1920 roku ławra została zamknięta, zaś jej wyposażenie sprzedane lub skradzione. Wróciła do
cerkwi ćwierć wieku później, ale dopiero w 1983 roku przeprowadzono jej poważny remont.

https://podroze.onet.pl/rosja


Ławra Troicko-Siergijewskiej ma swoją stronę internetową, na której można śledzić informacje o
wydarzeniach, dowiedzieć się o obiektach udostępnianych zwiedzającym oraz cenach biletów. Do
Siergijew Posad łatwo dostać się z Moskwy kolejką elektryczną, która przemierza trasę w ok. 90
minut.  Ponieważ jest to obiekt sakralny, wpuszczane są na jego teren tylko kobiety w nakryciach
głowy i sukienkach lub spódnicach zakrywających nogi, a mężczyźni tylko w długich spodniach. Na
środku placu klasztornego znajduje się ujście świętej wody – każdy może nabrać jej do pojemnika,
dozwolone jest spożycie na miejscu.  Siergijew Posad zalicza się do Złotego Pierścienia Rosji –
grupy szlaków turystycznych,  przechodzących przez średniowieczne miasta Rosji  położone na
północ i wschód od Moskwy.

Przez  cały  XIX  wiek  monaster  Troicko-Siergijewski  należał  do  najbogatszych  ośrodków życia
religijnego  w  Rosji.  Znajdujący  się  na  terenie  ławry  Sobór  Zaśnięcia  Matki  Bożej  to  miejsce
pochówku  patriarchy  moskiewskiego  Aleksego  I,  metropolity  moskiewskiego  Innocentego  oraz
cara rosyjskiego Borysa Godunowa. Założyciel ławry, Sergiusz z Radoneża, został pochowany na
jej terenie w ozdobnej race. Jego ciało nie uległo rozkładowi, a z biegiem czasu ogłoszony został
świętym. Obecnie wielu wiernych pielgrzymuje do jego relikwii. Wojska polsko-litewskie rozpoczęły
oblężenie ławry we wrześniu 1608, jednak po szesnastu miesiącach odstąpiły. W przeszłości sobór
był miejscem chrztów wielu rosyjskich arystokratów i nabożeństw odprawianych w ich intencji.

Monaster został umieszczony na monecie pięciorublowej wyemitowanej w 1993 roku.

Według : Onet-turystyka-Sergiejew Posad
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